
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 5
27 Ιανουαρίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Πύρνας που βρίσκεται στα όρια των Δή−
μων Λυκόβρυσης − Πεύκης, Μεταμόρφωσης και 
Κηφισιάς (Ν. Αττικής).................................................................. 1

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση για έκταση 4216,19 τμ της υπ’ αριθ. 
3621/30−08−2002 απόφασης − με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας − 
της Δ/νσης Δασών Νομού Χαλκιδικής, περί κήρυ−
ξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.456,65 τ.μ. 
στη θέση «Βουρβουρού» περιοχής Δημ. Δ/τος Αγ. 
Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής (πλέ−
ον Δημοτική Κοινότητα Αγ. Νικολάου, Δημοτικής 
Ενότητας Σιθωνίας του Δήμου Σιθωνίας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής) και άρση της ανα−
δασωτέας ιδιότητας αυτής. .................................................. 2

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−
ματος Πύρνας που βρίσκεται στα όρια των Δήμων 
Λυκόβρυσης − Πεύκης, Μεταμόρφωσης και Κηφισιάς 
(Ν. Αττικής).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 6 του 

Ν. 880/1979 «Περί καθορισμού ανωτάτου ορίου συντε−
λεστού δομήσεως, εισαγωγής του θεσμού μεταφοράς 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών διαρρυθμί−
σεων της πολεοδομικής νομοθεσίας» (Α΄ 58), όπως αυ−
τές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11/Ε.Ε. 
και 96/61/Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 91).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 9 του Ν. 4258/2014 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα − ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 9173/1642/3−3−1993 απόφαση του Υφυ−
πουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων «Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου περιβαλλοντικού 
ενδιαφέροντος ρεμάτων, χειμάρρων και ρυακίων του 
Νομού Αττικής» (Δ΄ 281).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.δ/τος 70/2015 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουρ−
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά−
των σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά−
των, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανα−
συγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ−
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

6. Την υπ’ αριθμ. Υ31/9−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» 
(Β΄ 2183).

7. Την υπ’ αριθμ. 200/2011 γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λυκόβρυσης − Πεύκης.

8. Την υπ’ αριθμ. 234/2011 γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

9. Την υπ’ αριθμ. 409/2011 γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 63611/18−12−2013 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Δ΄ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τού του διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
των οικείων Ο.Τ.Α.

12. Τις υπ’ αριθμ. 173/2014, 305/2014, 124/2015 και 
144/2015 γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου της Επικρα−
τείας, με πρόταση του Υπουργού και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

45

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.01 11:13:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



46 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Άρθρο 1

Επικυρώνεται ο καθορισμός οριογραμμών τμήματος 

του ρέματος Πύρνας, που βρίσκεται στα όρια των Δή−

μων Λυκόβρυσης − Πεύκης, Μεταμόρφωσης και Κηφι−

σιάς (Ν. Αττικής), όπως εγκρίθηκαν στις 31−3−2014 από 

τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττι−

κής και αποτυπώνονται με μπλε γραμμή στο σχετικό 

πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 (με τις συντε−

ταγμένες των κορυφών τους), αντίτυπο του οποίου σε 

φωτοσμίκρυνση, θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών και Γεωχωρι−

κών Πληροφοριών με την υπ’ αρ. 52189/2015 πράξη του 

συνδημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας ανα−
θέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 47



48 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 49



50 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15190 (2)
    Μερική ανάκληση για έκταση 4216,19 τμ της υπ’ αριθ. 

3621/30−08−2002 απόφασης − με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας − της 
Δ/νσης Δασών Νομού Χαλκιδικής, περί κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 9.456,65 τ.μ. στη θέση 
«Βουρβουρού» περιοχής Δημ. Δ/τος Αγ. Νικολάου του 
Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής (πλέον Δημοτική Κοι−
νότητα Αγ. Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Σιθωνίας 
του Δήμου Σιθωνίας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκι−
δικής) και άρση της αναδασωτέας ιδιότητας αυτής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρος», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις υπ’ αριθ. 16041711180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

Α. Την υπ’ αριθ. 7784/3−8−2004 Διαταγή της Διεύθυνσης 
Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί συ−
νημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρσης 
αναδάσωσης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−201).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 
του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του Ν. 3698/2008.

8. Την υπ’ αριθ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ Β΄ 3105/18−11−2014) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης «Περί ανάθεσης αρμοδιοτή−
των και παροχή εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους 
προς υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα»».

9. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13−11−2014 με ΑΔΑ 77ΣΕΟ−
1Β3 Διαταγή ΥΠΕΚΑ» περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης» καθώς και τη με αριθμό 
116477/6078/11−11−2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα.

10. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγρά−
φων της Δ/νσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «ηερί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

11. Την υπ’ αριθ. 13197/17−02−2015 Διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
«περί άρσης αναδασωτέας».

12. Την υπ’ αριθ. 43/1998 απόφαση του Ειρηνοδικείου 
Συκιάς, σύμφωνα με την οποία διατάχθηκε «...η διόρθω−
ση του προσωρινού κτηματολογικού χάρτη στον οποίο 
κατεγράφη το επίδικο εδαφοτεμάχιο με κωδικό αριθμό 
(017922) 6252 (τμήμα) ως δημόσια δασική έκταση και 
στον προσωρινό κτηματολογικό πίνακα με αυξ. αριθμό 
585 και την καταγραφή του σ' αυτούς ως αγροτική 
έκταση του αντιλέγοντας».

13. Το υπ’ αριθ. 412/6−8−1999 Πιστοποιητικό του Ει−
ρηνοδικείου Συκιάς, σύμφωνα με το οποίο, κατά της 
προαναφερθείσας απόφασης (14) δεν ασκήθηκε κανένα 
ένδικο μέσο.

14. Την υπ’ αριθ. 3621/30−08−2002 απόφαση − με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
−της Δ/νσης Δασών Νομού Χαλκιδικής, περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.456,65 τ.μ. στη θέση 
«Βουρβουρού» περιοχής Δημ. Δ/τος Αγ. Νικολάου του 
Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία 
και την αναδάσωση της έκτασης που εκχερσώθηκε και 
καταλήφθηκε παράνομα.

15. Την υπ’ αριθ. 4727/16−9−2002 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Πολυγύρου, σύμφωνα με την οποία 
χαρακτηρίσθηκαν α) έκταση εμβαδού 8,09 τ.μ. με στοι−
χεία Ν'−Ξ'−Ο'−Ν−Ν' και β) έκταση εμβαδού 6,24 τ.μ. με 
στοιχεία Θ'−Γ−Κ'−Θ', ως Μη Δασικές (παρ. 6α άρθρου 3 
του Ν. 998/1979) και γ) η έκταση εμβαδού 4219,00 τ.μ. 
με στοιχεία Λ−Ο−Ξ−Π'−Ο'−Ξ'−Ν'−Μ−Κ−Κ'−Ι'−Θ'−Λ ως Δασική 
(παρ. 2 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, κατηγορίας των παρ. 
1ε και 2Β, γ, δ του άρθρου 4 του ιδίου Νόμου και της 
παρ. 5 άρθρου 3 του Ν. 998/1979), η οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα με την προηγούμενη Απόφαση (15).

16. Την υπ’ αριθ. 13/2004 Απόφαση ΑΒαθμίου Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Χαλκιδικής, σύμφωνα με την οποία «Το άρθρο 10 
παρ. 1 περ. θ του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 21 παρ. 10 
του ίδιου Νόμου ορίζουν... Κατά συνέπεια, σύμφωνα με 
την παραπάνω διάταξη, η Επιτροπή δεν έχει την αρμο−
διότητα να επανεξετάσει τον χαρακτήρα της επίδικης 
έκτασης και να κρίνει διαφορετικά από την τελεσίδικη 
απόφαση του Ειρηνοδικείου Συκιάς». Σύμφωνα με το 
διατακτικό της ίδιας απόφασης η Επιτροπή αποφάσισε 
ότι «... Ο χαρακτήρας της επίδικης έκτασης είναι όπως 
κρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 43/1998 αμετάκλητη απόφαση 
του Ειρηνοδικείου Συκιάς». Η εν λόγω απόφαση της 
ΑΒαθμίου Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Χαλκιδικής τελεσιδίκησε, όπως 
προκύπτει και από το υπ’ αριθ. 160/14−1−2005 έγγραφο 
του Δασαρχείου Πολυγύρου.

17. Την υπ’ αριθ. 87355/363/14−3−2007 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Τμήμα Νομικών 
Υποθέσεων, σύμφωνα με την οποία «...με δεδομένο ότι 
η 838/02 απόφαση του ΣτΕ εξακολουθεί να ισχύει, η 
μεταβατική διάταξη της παρ. 2 αρθρ. 21 του Ν. 3208/03 
που προβλέπει την άρση της αναδάσωσης για τις εκτά−
σεις που κρίθηκαν τελεσίδικα ως μη δασικές κατά την 
ενδικοφανή διαδικασία του αρθρ. 14 Ν. 998/1979, ρυθμίζει 
μόνο τις περιπτώσεις που και οι δύο διαδικασίες − χαρα−
κτηρισμού και κήρυξης αναδάσωσης − ολοκληρώθηκαν 
πριν την έναρξη ισχύος του Ν. 3208/2003 (24−12−2003).

18. Το υπ’ αριθ. 3772/30−7−2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Πολυγύρου, σύμφωνα με το οποίο «Βάσει της 
υπ’ αριθ. 87355/363/14−3−2007 Διαταγής του Τμήματος 
Νομικών Υποθέσεων της Δ/νσης Προστασίας Δασών και 
Φ.Π. του Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων διευκρινίζεται ότι 
στις περιπτώσεις κήρυξης εκτάσεως ως αναδασωτέας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 51

πριν την έναρξη ισχύος του Ν. 3208/2003 δεν είναι δυ−
νατή η ανάκληση της απόφασης αναδάσωσης βάσει των 
μεταβατικών διατάξεων των παρ. 2 και 10 του άρθρου 
21 του Ν. 3208/2003».

19. Το υπ’ αριθ. 3435/7−4−2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας προς 
τον ενδιαφερόμενο Νικόλαο Αμερίδη, σύμφωνα με το 
οποίο «Επί της ανωτέρω αιτήσεώς σας, σας πληρο−
φορούμε ότι ισχύει και για την περίπτωσή σας η αριθ. 
87355/363/14−3−2007 διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία σας κοινοποιήθηκε 
με το 3772/30−7−2007 έγγραφο του Δασαρχείου Πολυ−
γύρου, με το περιεχόμενο του οποίου συμφωνούμε».

20. Το υπ’ αριθ. 99817/3932/23−10−2008 έγγραφο του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Τμήμα Νομικών 
Υποθέσεων προς τον ενδιαφερόμενο Νικόλαο Αμερίδη, 
σύμφωνα με το οποίο «Απαντώντας στην από 13−10−2008 
αίτησή σας, σας πληροφορούμε ότι εξακολουθούν να 
ισχύουν οι απόψεις μας που περιγράφονται στο αριθ. 
87355/363/14−3−2007 έγγραφο. Σημειώνουμε ότι δεν 
υπάρχει ρητή πρόβλεψη από το νομοθέτη με την οποία 
να παρέχεται η δυνατότητα μερικής ανάκλησης απο−
φάσεων αναδάσωσης λόγω υπαγωγής των επίμαχων 
εκτάσεων στο εδαφ. 2 παρ. 10 αρθ. 21 Ν. 3208/03 ως μη 
δασικές και επομένως, ελλείψει νομοθετικής ρύθμισης 
δεν μπορεί με αυτό το αιτιολογικό να ανακληθεί μερι−
κώς η 3621/30−8−2002 απόφαση».

21. Την υπ’ αριθ. 4758/13−7−2015 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Πολυγύρου μετά της από 8−7−2015 αναλυτικής 
αναφοράς της Δασολόγου Μπαξεβάνη Μαρίας, περί 
μη μερικής άρσης Απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης για την έκταση εμβαδού 4219 τ.μ., κατόπιν της 
από 15−7−2014 αίτησης του Αμερίδη Νικολάου στη Γε−
νική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ.Μ.Θ., με το περιεχόμενο των οποίων (της αναφοράς 
και εισήγησης του Δασαρχείου) συμφωνούμε.

22. Το γεγονός ότι ο χαρακτήρας της έκτασης εμβα−
δού 4219 τ.μ. (το εμβαδόν αυτής σε προβολικό σύστημα 

ΕΓΣΑ 87είναι 4216,69 τμ) με στοιχεία 1,2,..........................19,1 
κρίθηκε αμετάκλητα ως μη δασικός με την υπ’ αριθμ. 
43/1998 αμετάκλητη (σε κάθε περίπτωση) απόφαση του 
Ειρηνοδικείου Συκιάς, πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 
2 του αρθρ. 21 του Ν. 3208/2003.

23. Το γεγονός ότι η Αβάθμια ΕΕΔΑ με την υπ’ αριθμ 
13/2004 απόφασή της διαπίστωσε απλώς την αναρμο−
διότητά της ως προς την κρίση χαρακτήρα δεδομένου 
ότι αυτός είχε ήδη κριθεί αμετάκλητα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και 
σήμερα ισχύει, την υπ’ αριθ. 3621/30−08−2002 απόφαση 
− με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας − της Δ/νσης Δασών Νομού Χαλκιδικής, 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.456,65 
τ.μ. στη θέση «Βουρβουρού» περιοχής Δημ. Δ/τος Αγ. 
Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής (πλέον 
Δημοτική Κοινότητα Αγ. Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας 
Σιθωνίας του Δήμου Σιθωνίας, Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής) και αίρουμε την αναδασωτέα ιδιότητα για 
έκταση εμβαδού 4216,69 τ.μ. με στοιχεία 1,2,......................19,1 
διότι στην περίπτωση αυτή έχουν εφαρμογή οι διατά−
ξεις της παρ. 2 του άρθρ. 21 του Ν. 3208/2003, δεδομέ−
νου ότι ο χαρακτήρας της έκτασης είχε κριθεί ως μη 
δασικός με την υπ’ αριθμ. 43/1998 αμετάκλητη (σε κάθε 
περίπτωση) απόφαση του Ειρηνοδικείου Συκιάς, πριν την 
έναρξη ισχύος της παρ. 2 του άρθρ. 21 του Ν. 3208/2003.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



52 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000052701160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


